
SEXTA-FEIRA
2 de Julho de 2021 - Edição nº 1547Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 082/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/MF: 08.735.504/0001-61 

 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO 
EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 
HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON NO ANO DE 2021, 
CONFORME CREDENCIAMENTO 001/2020. 
  

DATA DO CONTRATO: 01 de Julho de 2021. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato 
serão de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado 

mensalmente, de acordo com a quantidade de plantões realizados, mediante a 

apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados 

no período. 

 

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 290.400,00 
(duzentos e noventa mil e quatrocentos reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 

 
 
 
 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

 E-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 082/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO 
EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 
HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON NO ANO DE 2021, 
CONFORME O CREDENCIAMENTO N° 001/2020. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses. 

PAGAMENTO: O pagamento será conforme jornada de trabalho mensal e o valor total será 

a soma dos plantões realizados no período, conforme elaboração de planilha pelo Gestor. 

 
CONTRATADO: MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/MF: 08.735.504/0001-61 

VALOR TOTAL: R$ 290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.003.10.302.1001.2.082.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

07.005.10.301.1001.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
01 ATENDIMENTO MÉDICO EM UNIDADE 

ESPECIALIZADA DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 HORAS 
NO HMAP 

PL 264,00 1.100,0000 290.400,00 

    Total: 290.400,00 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 290.400,00 (duzentos e noventa mil e 
quatrocentos reais). 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento nos termos 

do Ofício da Secretaria responsável, bem como no Parecer Jurídico Nº 302/2021 (em 

anexo), que embasam este processo.       
    

Nova Tebas-PR, 01 de julho de 2021. 

ENF°. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                     
  PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

 E-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 082/2021 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO 
EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 
HORAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON NO ANO DE 2021, 
CONFORME O CREDENCIAMENTO N° 001/2020.  
 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 

Saúde datado de 21/06/2021, recebido pela Comissão de Licitação no dia 24/06/2021, ante 

as justificativas que se embasam no Parecer Jurídico Nº 302/2021 (em anexo) e nas Leis e 

Acórdãos nele citados, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de 

licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$ 
290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais), tendo como contratada a 

empresa MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 08.735.504/0001-61. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta o 

atendimento ao interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 01 de julho de 2021. 
 
 
 

 
 

__________________________________________ 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
 

 

 

 
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

 E-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 082/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO EM 

UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE 12 HORAS NO 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON NO ANO DE 2021, CONFORME O 

CREDENCIAMENTO N° 001/2020. 

 
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 007/2021 
atende a todos os requisitos do Parecer Jurídico Nº 302/2021. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

inexigibilidade; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação 
n° 007/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa MOLETA 
& MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.735.504/0001-
61, no valor de R$ 290.400,00 (duzentos e noventa mil e quatrocentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Nova Tebas-PR, 01 de julho de 2021. 

 
 

 
 
 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2021 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2021 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 072/2021 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: PASCOAL OLIVIO FELIZE 

CNPJ – 81.722.829/0001-08 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTÕES 
PERSONALIZADOS CONFECCIONADOS EM PVC (conforme modelo anexo) PARA 
A IMPLANTAÇÃO DO CARTÃO NOVATEBENSE DESTINADO A ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS - PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de julho de 2021. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 036/2021 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 073/2021 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS EPP 

CNPJ – 02.385.477/0001-68 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E ITENS EXCLUSIVO A 
PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI 
NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), 
NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DA HORTA COMUNITÁRIA NO MUNICÍPIO 
DE NOVA TEBAS – PR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO N° 
290/2020 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA 
DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE 
NOVA TEBAS – PR  

 

DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2021 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze), podendo, no interesse 
da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos. 

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o 
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e 
certidões do FGTS e INSS. 

 
VALOR TOTAL:  R$ 66.932,86 (sessenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e 
oitenta e seis centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  



SEXTA-FEIRA
2 de Julho de 2021 - Edição nº 1547 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

 

 
 

Extrato de Contrato 
Dispensa de Licitação n º 013/2021 

Contrato Nº 036/2021 

 
 

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO- 
CISGAP – CNPJ 07.540.117/0001-07 
 

Contratada: LUPIS TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 03.860.655/0001-28, empresa 
jurídica de direito privado com sede na Rua BENJAMIN CONSTANT, nº515, bairro: CENTRO, 
Município de GUARAPUAVA, Estado do Paraná, CEP: 85010-190. 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tecnologia da informação (T.I), 
suporte técnico e manutenção de equipamentos de informática nas atividades administrativas e 
operacionais realizados no Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – 
CISGAP. 

Valor: R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais). 
 

Vigência: 02/07/2021 a 31/12/2021.  
 

Data de Assinatura: 02 de julho de 2021. 
 

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Extrato de Contrato 
Dispensa de Licitação n º 014/2021 

Contrato Nº 037/2021 

 
 

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO- 
CISGAP – CNPJ 07.540.117/0001-07 
 

Contratada: M.S. SALMON - EIRELI, CNPJ: 12.773.011/0001-93, empresa jurídica de direito 
privado com sede na Rua CORONEL LUSTOSA, nº 1033, bairro: CENTRO, Município de 
GUARAPUAVA Estado do Paraná, CEP: 85.010-060. 
 

Objeto: Contratação empresa especializada para fornecimento e instalação de licença de uso de 
software antivírus para 10 (dez) máquinas do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, 
Pinhão e Turvo – CISGAP para o período de 12 (doze) meses. 
 

Valor: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). 
 

Vigência: 02/07/2021 a 31/12/2021.  
 

Data de Assinatura: 02 de julho de 2021. 
 

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 
 
 
 

 

 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 043/2021 
Procedimento Licitatório nº 084/2021 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
TECIDOS E AVIAMENTOS PARA A CONFECÇÃO DE MÁSCARAS PERSONALIZADAS 
E GARRAFAS DE ÁGUA PARA USO INDIVIDUALIZADO DOS ESTUDANTES, QUE 
SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS - PR, COMO COMPLEMENTOS DAS ATIVIDADES DO PSE - PROGRAMA 
SAÚDE NA ESCOLA. 
 
DATA DE ABERTURA: 15 de julho de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

VALOR TOTAL: R$ 39.452,36 (trinta e nove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
trinta e seis centavos). 
 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Comprasnet”, no 
site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 01 de julho de 2021. 

 

____________________________________________________ 
  ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR                

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 PORTARIA Nº 34/2021 
 
 
 

SÚMULA: “Instaura Processo Administrativo 

Disciplinar, e dá outras providências”. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE, Estado do Paraná, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,  

 

CONSIDERANDO, o relatório da Comissão de Sindicância administrativa, o qual 

recomendou ao Presidente da entidade a abertura de Processo Administrativo 

Disciplinar, tendo em vista a constatação de violação funcional prevista no Art. 482, 

alínea E) da CLT, ou seja, “desídia no desempenho das respectivas funções”, 

 

CONSIDERANDO, o despacho que autoriza a respectiva abertura de Processo 

Administrativo Disciplinar, publicado no Diário Oficial da entidade, em data de 29 de 

junho de 2021, 

 

                                     RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para 

apurar as condutas praticadas em discordância com as suas atribuições nos 

atendimentos da Rede Materno Infantil, pela Enfermeira FABIANA PIRES BERTI, no 

exercício de suas funções, bem como aos fatos conexos que vierem a surgir no 

decorrer do respectivo processo. 

Art. 2° - Designar os servidores, CRISTIANA AMARAL DA 
SILVA, Enfermeira efetiva, inscrita na matrícula n° 264; GLAUCIANE CARINA 
KOPTIAN, Assistente Social efetiva, inscrita na matrícula n° 14; e MATTHEUS F. DE 
OLIVEIRA SILVA, advogado efetivo, inscrito na matrícula n° 260, para, sob a 

presidência da primeira, constituírem, a Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar, sediados nas dependências do Consórcio, na Rua Diva Proença, n° 500, 

Centro de Ivaiporã – PR. 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código D4CD-683A-C0D3-83DE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.
 

Pa
ra

 v
er

ific
ar

 a
s 

as
sin

at
ur

as
 v

á 
ao

 s
ite

 h
ttp

s:
//w

ww
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

tili
ze

 o
 c

ód
ig

o 
D4

CD
-6

83
A-

C0
D3

-8
3D

E.

 
 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

Art. 3º -  O prazo de conclusão do processo administrativo 

disciplinar não excederá a 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, 

desde que devidamente justificado. 

 

Art. 4° - Deverá a servidora permanecer afastada pelo 

período em que tramitar o presente Processo Administrativo Disciplinar, para 

assegurar-lhe a ampla defesa e contraditório, bem como garantir o trabalho imparcial 

pela respectiva comissão. 

 

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª 

Regional do Paraná, em 01 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 
ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código D4CD-683A-C0D3-83DE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4C
D

-6
83

A-
C

0D
3-

83
D

E.
PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D4CD-683A-
C0D3-83DE ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido.

Código para verificação: D4CD-683A-C0D3-83DE

Hash do Documento
7C9000748D855B8B30BA902CD33916CD82354B2755DF2F95272DB2AD4BDC5DDA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2021 é(são) :

Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39 
em 01/07/2021 14:26 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

 

 

 

 
 

 

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

- IVAIPORÃ CIS 

 
  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 05/2021 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do 
Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 14/07/2021, pregão 
ELETRÔNICO na forma menor preço, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE 
IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Data de abertura: 14/07/2021.  

Critério de julgamento: menor preço  

Valor total: R$ 82.739,20 (oitenta e dois mil setecentos e trinta e  nove reais e vinte 
centavos). 

 

 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa de 
Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu credenciamento, 
podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site 
www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede 
do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de 
segunda a sexta feria, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no 
Departamento Licitações. 

 
Ivaiporã, 01 de Julho de 2021. 

 
 
 
 

Enfº. Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código B573-D026-5123-34C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

ina
do

 d
igi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
lod

oa
ldo

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s. 
Pa

ra
 ve

rif
ica

r a
s a

ss
ina

tu
ra

s v
á 

ao
 si

te
 h

ttp
s:/

/w
ww

.p
or

ta
lde

as
sin

at
ur

as
.co

m
.b

r e
 u

tili
ze

 o
 có

dig
o 

B5
73

-D
02

6-
51

23
-3

4C
4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B573-D026-
5123-34C4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido.

Código para verificação: B573-D026-5123-34C4

Hash do Documento
4480EF6FFD4B4F8F3B908327238E377E8C9487A414066A17EEAA6E2A52EE143C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2021 é(são) :

Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39 
em 01/07/2021 16:21 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


